Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 67
имени дважды Героя Советского Союза Евгения Савицкого

ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
school67@kubannet.ru

П Р И К А З

от 13.03.2023                                                                                            № 151

О проведении дополнительных инструктажей и мероприятий по ПДД,
пожарной, антитеррористической, профилактике правонарушений и
всем видам безопасности в преддверии весенних каникул 2022-2023

учебного года (в т.ч. дистанционно через мессенджеры)

В преддверии весенних каникул 2022-2023, в целях усиления работы по
профилактике дорожно-транспортных происшествий, профилактике
правонарушений и преступлений учащихся  и  недопущения ДТП с участием
детей, повышения работы по профилактике дорожно-транспортных
происшествий, всех видов безопасности, употребления ПАВ, табакокурения,
употребления алкоголя,

п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать в МАОУ СОШ № 67  проведение мероприятий,

направленных на профилактику дорожно-транспортных происшествий и
обучение учащихся правилам дорожного движения, профилактике
правонарушений.

2. Провести внеплановые инструктажи по безопасности на дорогах, правилам
дорожного движения, всем видам безопасности, оказанию первой
доврачебной помощи пострадавшим с учащимися, их родителями и
сотрудниками школы в период с 16.03. по 18.03.2023 г., о чём сделать
соответствующие записи в журналах инструктажей.

3. Провести родительские собрания до 18.03.2023г., разъяснительную работу
с родителями об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного
процесса, формирования законопослушного поведения, жизнестойкости в
период осенних каникул.

4. Внести в повестку дня родительского собрания вопрос занятости учащихся
вне учебное время и вопросы по всем видам безопасности и профилактике
правонарушений, профилактике употребления ПАВ, табакокурения,
употребления алкоголя, «аптечная наркомания» и т.д.

5. Заместителю директора Корж Е.В.:
5.1. Обновить информационные стенды по профилактике ДТП и изучению

правил дорожного движения, разместить на них необходимую
дополнительную информацию.

5.2. Разработать памятки, буклеты по ПДД, профилактике правонарушений
и распространить среди родителей до 18.03.2023 года. Разместить их на
стенде по ПДД, «Каникулы».

6. Классным руководителям 1-11-х классов:
6.1. Провести классные часы, родительские собрания,  профилактические

беседы, часы полезного общения, показ презентаций по ПДДТ,
профилактике правонарушений, Закону № 1539, профилактике
употребления ПАВ, «аптечной наркомании», всем видам безопасности
(смотреть памятку для проведения мероприятий).

6.2.  Провести инструктажи (под подпись) для родителей и учащихся по
графику.

6.3. Провести практические занятия на транспортной площадке школы для
учащихся 1-5-х классов.

6.4. Предоставить отчет о проведённой работе, инструктажи, протоколы
родительских собраний заместителю директора Корж Е.В. до
21.03.2023года.

7. Библиотекарю школы Пунько С.И.:
7.1.Организовать тематическую выставку в библиотеке.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора Корж Е.В.

Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н.Шашкин

С приказом ознакомлены:

__________

Т.В.Москвитина

 __________ Е.В.Корж   __________ Н.А.Олейникова
 __________ Н.А. Бондарева   __________ Л.А. Смирнова
 __________ Я.А. Родина  __________ С.Г. Мазаев
 __________ К.А. Козлова  __________ А.К.Сучкова
 __________ И.И.Десна  __________ О.В.Федянина
 __________ С.И.Пунько  __________ В.В. Хлопцева
 __________ И.С. Коноваленко  __________ Т.В. Богданова

 __________ Л.А. Калашникова  __________ А.В. Корж
 __________

__________
В.В. Рычкова

 __________
__________

А.Н. Силина

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
	П Р И К А З

		2023-03-17T15:47:56+0300
	Шашкин Александр Николаевич